

## 財務情報

	2021年度	2022年度	2023年度
売上高(百万円)	1,765,559	1,896,231	1,950,583
売上総利益(百万円)	334,661	357,327	380,095
営業利益(百万円)	114,092	138,727	146,176
経常利益(百万円)	117,239	146,076	151,633
親会社株主に帰属する当期純利益(百万円)	99,401	116,241	123,842
カスタマーソリューション	32,692	38,167	38,159
海外地域	40,856	29,013	16,609
環境エネルギー	2,278	11,657	7,331
航空	5,682	6,209	27,338
ロジスティクス	815	15,385	17,835
不動産	12,395	12,645	11,934
モビリティ	3,134	3,798	2,796
調整額			
総資産(百万円)	10,328,872	10,726,196	11,149,858
セグメント資産残高(百万円)	9,345,376	9,632,966	10,179,473
カスタマーソリューション	3,337,672	3,227,742	2,966,569
海外地域	2,316,383	2,644,283	3,070,801
環境エネルギー	419,399	433,296	416,600
航空	1,365,126	1,640,232	2,020,037
ロジスティクス	1,026,757	1,092,910	1,099,079
不動産	712,700	447,277	525,414
モビリティ	129,429	41,402	51,952
調整額			
有利子負債(百万円)	8,066,082	8,236,106	8,439,792
純資産(百万円)	1,333,467	1,551,029	1,705,345
キャッシュ・フロー(百万円)			
営業活動	195,845	46,752	△49,128
投資活動	△107,879	△127,322	143,336
財務活動	△192,157	△8,948	△222,977
現金及び現金同等物の期末残高(百万円)	520,083	460,486	335,307
自己資本比率(%)	12.7	14.3	15.1
ROE(%)	8.0	8.2	7.7
ROA(%)	1.0	1.1	1.1
契約実行高(億円)	25,078	26,406	30,519
1株当たり指標			
純利益(円)	69.24	80.95	86.30
純資産(円)	912.19	1,064.46	1,174.88
配当金(円)	28.0	33.0	37.0
配当性向(%)	40.4	40.8	42.9

## 非財務情報

### 環境

	2021年度	2022年度	2023年度	
総エネルギー使用量(GJ)(連結)	200,441	186,017	180,385	
GHG排出量(t-CO <sub>2</sub> e)(連結)	Scope1	3,449	3,211	3,092 <sup>※1</sup>
	Scope2(ロケーションベース)	7,880	6,786	5,777 <sup>※1</sup>
	Scope2(マーケットベース)	6,606	4,546	3,482 <sup>※1</sup>
	Scope1,2総量(マーケットベース)	10,055	7,757	6,574
	Scope3合計	18,565	18,302	6,644,227 <sup>※1※2</sup>
再生可能エネルギーの	合計	1,205	1,366	1,293
運転開始済み出力数(MW)	太陽光発電	907	1,020	920
	風力発電	298	340	343

※1 第三者保証取得(連結)

※2 2023年度よりカテゴリ13, 15の算出を開始

### 社会

	2021年度	2022年度	2023年度	
従業員数(人)(単体)	計	2,235	2,182	2,140
	男性	1,361	1,307	1,261
	女性	874	875	879
従業員の構成(国・地域別)(人)(単体)	計	2,235	2,182	2,140
	日本	2,229	2,174	2,130
	欧州	0	0	0
	米州	4	5	7
	中国	0	0	0
ASEAN	2	3	3	
女性管理職比率(%) (単体)	14.0	14.0	16.0	
平均年間給与(従業員全体・百万円)(単体)	8.7	9.2	9.7	
正社員男女賃金比(女性平均賃金/男性平均賃金)(%) (単体)	-	65.4	65.5	
新卒採用人数(人)(単体)	58	30	46	
キャリア採用比率(%) (単体) <sup>※3</sup>	37.0	49.2	56.6	
障がい者雇用率(年度平均・%) (単体)	2.4	2.5	2.7	
離職率(自己都合)(%) (単体)	3.4	2.4	2.4	
育児休業取得率(男性)(%) (単体)	82.3	97.1	113.0	
育児休業取得率(女性)(%) (単体)	103.3	97.4	103.0	
1人当たり総実労働時間(年間・時間)(単体)	-	1,945.5	1,962.6	
1人当たり法定外労働時間(年間・時間)(単体)	-	232.6	225.6	
1人当たり月平均時間外労働時間(時間)(単体)	-	19.4	18.8	
有給休暇取得率(%) (単体)	63.7	68.7	74.4	
従業員1人当たりの平均研修時間(年間・時間)(単体)	-	30.1	29.4	
従業員1人当たりの平均研修費用(年間・円)(単体)	-	99,407	180,230	

※3 算出基準を変更したため、過去の数値も見直しています。

### ガバナンス<sup>※4</sup>

	2021年度	2022年度	2023年度
取締役総数(人)	15	14	12
社外取締役(人)	7	7	6
女性取締役数(人)	2	2	2

※4 各年度6月末時点